
Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi 

vysokými školami, veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

 
OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

 
 
 

 
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
 
 

Název: městský program „Prevence kriminality“ na rok 2013 v hl. m. Praze  
 
Deadline: 21. 12. 2012 
 
Cíle programu:  
 

 snižování kriminality dětí a mládeže 
 snižování pouliční kriminality, vytváření podmínek pro efektivní boj s pouliční kriminalitou 
 snižování násilí na seniorech a osobách s tělesným a zdravotním postižením 
 zvyšování informovanosti obyvatel a návštěvníků hl. m. Prahy o možnostech ochrany před 

nejčastěji se vyskytujícími druhy kriminality a motivace k aktivnímu přístupu k zajišťování 
vlastní bezpečnosti a ochraně majetku 

 podpora prevence zejména majetkové a násilné kriminality ve vytipovaných lokalitách 
 zvyšování právního vědomí dětí a mládeže 

 
 
Základní témata: 
 
Téma č. 1 „Primární prevence – práce s mládeží“ 

- Podpora nízkoprahových klubů, pobytových vzdělávacích výjezdů a terénní práce 
s cílem snížit rizikové chování dětí a mládeže, včetně zvyšování jejich právního vědomí. 

 
Téma č. 2 „Sekundární a terciární prevence“ 

- Probační programy pro mládež a dospělé; sociální a resocializační programy na 
začleňování prvopachatelů i recidivistů po návratu z výkonu trestu, které budou 
zaměřeny na změnu životního stylu; služby pro pomoc osobám ohroženým domácím 
násilím; programy podpory a ochrany obětí delikventního jednání. 

 
Téma č. 3 „Sociální prevence“ 

- Činnost v oblasti sociálních poradenských služeb (včasná intervence), domů na půli 
cesty a dalších sociálních služeb zaměřených na snižování rizikového chování. 

 
Téma č. 4. „Situační prevence“ 

- Drobná technická opatření zaměřená na primární prevenci, včetně zajištění 
informovanosti o možnostech a způsobech ochrany před majetkovou trestnou činností. 

 
Téma č. 5 „Informování občanů“ 

- Informování veřejnosti o nejčastějších typech a způsobech páchání trestné činnosti. 
Hlavní pozornost bude zaměřena na efektivní boj s pouliční kriminalitou, bezpečnost 
v MHD, bezpečnost dětí v okolí základních škol a na možnosti ochrany před trestnou 



Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi 

vysokými školami, veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

 
OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

činností. Pozornost bude rovněž věnována zvýšení informovanosti občanů o různých 
formách násilí, a to prostřednictvím informačních kampaní či vydáváním informačních 
nebo osvětových materiálů. 

 
Téma č. 6 Vzdělávání“ 

- Zvyšování právního vědomí dětí a mládeže, rodičů a profesionálů pracujících s mládeží; 
zprostředkování informací o rizikovém chování, o prevenci násilí; prevence internetové 
kriminality; vzdělávací programy Městské policie hl. m. Prahy pro nejohroženější 
skupiny obyvatel (předškolní a školní mládež, senioři, osoby se zdravotním a tělesným 
postižením). 

 
Oprávnění žadatelé:   
 

Granty jsou určeny především pro občanská sdružení, nadace, Městskou policii hl. m. Prahy, 
Policii ČR a městské části hl. m. Prahy na podporu aktivit v oblasti prevence kriminality. 
 
 
Délka trvání projektu: 1 rok 
 
Web:http://www.praha.eu/jnp/cz/home/magistrat/odbory_mhmp/prevence_kriminality/a
ktuality/vyhlaseni_grantu_prevence_kriminality_na.html 
 
 
 


